Quod si apud Athenienses , homines Græcos , longe a nostrorum hominum gravitate disjunctos , non deerant qui rempublicam contra populi temeritatem defenderent , cum omnes , qui ita fecerant , e civitate ejicerentur : si Themistoclem illum , conservatorem patriæ , non deterruit a republica defendenda

denda nec Miltiadis calamitas , qui illam civitatem paulo ante servarat , nec Aristedis fuga , qui unus omnium justissimus fuisse traditur : si postea summi ejusdem civitatis viri , quos nominatim appellari non est necesse , propositis tor exemplis iracundiae levitatisque popularis , tamen suam rempublicam illam defenderunt : quid nos tandem facere debemus , primum in ea civitate nati , unde orta mihi gravitas & magnitudo animi videtur ? tum in tanta gloria inludentes , ut omnia humana leviora videri debeant ? deinde , ad eam rempublicam tuendam aggressi , quæ tanta dignitate est , ut eam defendentem occidere non aliud sit , quam oppugnantem rerum potiri ?

LXVIII. Homines Græci , quos antea nominavi , inique a suis civibus damnati atque expulsi , tamen , quia bene sunt de suis civitatibus meriti , tanta hodie gloria sunt , non in Græcia solum , sed etiam apud nos , atque in cæteris terris , ut eos , a quibus illi oppresi sunt , nemo nominet : horum calamitatem dominationi illorum omnes anteponant . Quis Carthaginem pluris fuit Annibale , confilo , virtute , rebus gestis : qui unus cum tot imperatoribus nostris per tot annos de imperio & de gloria decertavit ? hunc sui cives e civitate ejecerunt : nos etiam hostem literis nostris & memoria videamus esse celebratum .

Quare imitemur nostros Brutos , Camilos , Ahalas , Decios , Curios , Fabricios , Maximos , Scipiones , Lentulos , Æmilios , innumerabiles alios , qui hanc rempublicam stabiliverunt : quos equidem in deorum immortalium cœtu ac numero repono . Amemus patriam , pareamus senatu , consulamus bonis : præfentes fructus negligamus , posteritati & gloriæ serviamus : id esse optimum putemus , quod erit rectissimum : speremus quæ volumus , sed quod acciderit feramus : cogitemus denique , corpus virorum fortium , magnorumque hominum , esse mortale : animi vero motus , & virtutis gloriæ sempiternam : neque hanc opinionem si in illo sanctissimo Hercule consecratam videmus , cuius corpore ambusto , vitam ejus & virtutem immortalitas excepsisse dicitur , minus existimemus , eos , qui hanc auxiliantam rempublicam suis consiliis , aut laboribus , aut auxiliis ,

rint, aut defenderint, aut servarint, esse immortalem gloriam  
confucatos.